MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANACAPURU

Estrada Manoel Urbano, S/Nº– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail:
dg.cmpu@ifam.edu.br

PORTARIAS - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024.

          O  DIRETOR  GERAL  PRÓ-TEMPORE SUBSTITUTO  DO  CAMPUS
MANACAPURU  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias
que lhe confere a Portaria nº 760/GR/IFAM, de 28 de maio de 2024 e;

         CONSIDERANDO o disposto no inciso XI, do art. 154, do Regimento Geral do
IFAM;

        CONSIDERANDO a solicitação da Direção Geral, através do e-mail datado de 11 de

outubro de 2024;

R E S O L V E:

195.  DESTITUIR,  a  partir  de  07/10/2024,  o  servidor  HERBERT  DE  AGUIAR
PINTO,  matrícula  SIAPE  nº  1623843,  da  COORDENAÇÃO  DE  GESTÃO  DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – (CGTI) do IFAM do Campus Manacapuru (FG4);

196. DESIGNAR,  a  partir  de  08/10/2024,  o  servidor  JOÃO RENATO AGUIAR
SOARES  JUNIOR,  ocupante  do  Cargo  de  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e

Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1064022, como titular da COORDENAÇÃO DE GESTÃO
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – (CGTI) do  IFAM do Campus  Manacapuru

(FG4);

I.  À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências

que se fizerem necessárias.

           II. Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se.

PROF. WALTER CLAUDINO DA SILVA JÚNIOR
Diretor Geral Pró-Tempore Substituto

Campus Manacapuru
PORT. nº 760/GR/IFAM, de 28 de maio de 2024.

		2024-10-11T18:07:02-0300